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KONTRATA PUBLIKE nr. 01/2021

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

KONZORCIUMI *“ AFRIM Q. BERISHA B.I.& REA SHPK |Nga Klina ge ne
baze te mareveshjes dy anetaret e grupit jane pergjegjes per pérfundim te projektit
derisa bartes i kontrates me Mareveshje do te jete O.E AFRIM Q.BERISHA | Nr.
Biznesi numer Fiskal 811487075 , qe perfagesohet nga pronari z. AFRIM
BERISHA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI I RRJETIT -FURNIZIMI MONTIMI I POMPAVE
NDERTIMI I SHTEPIZAVE PER UJESJELLSIN NE VOLLJAK

me numer identifikues: 634-20-8340-5-2-1/INT.634-20-91-521

Neni 1 Lénda






1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

1.2 PARAMASA DHE CMIMET .

Cmimi
Pos | Pérshkrimi i punéve Njésia | Sasia ":j‘;si | Shuma€
me tvsh €
1 Punét Demoluese
Mobilizimi i ndérmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt. Né ¢mim té
11 llogaritet kosto e pérpilimit t€ planit dhe programit punues si dhe e gjithé TOTAL 1.0 750 750

kosto e transportit dhe vendosjes se makinave me stafin punues ne Vend
Punishte — (Fshatrat e Klines).

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale q€ lidhen me planin operativ t€ ndértimit si dhe
pérpilimi i planit detal operativ q€ lidhet mé procesin e ndértimit. Né gmim
t€ llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér
1.2 | instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakté i instalimeve g€ duhet t&€ | TOTAL 1.0 390 390
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik, rmjeti i telefonisé
shtepiake, rrjeti i ujesjellsit , kanalizimit etj. Po ashtu ne gime te llogaritet
edhe kur te kete prishje te gypave te ujit, kabllovikut, rrymes, kanalizimin
etj, Te parshihet rregullimi i tyre.

Gjithsejet 1 : 1140
2 Punét e dheut
Gérmimi i kanalit té ujésjellésit t& kategorin TV,V.VI dhe VII me gjérési
21 0.5 m, dhe thc_:llcm min. H=1.2m' sipas normave dhe s_tand_ardeve. du!zct_ te i 23940 | 05 1197
llogaritet hapja ne pjes malore dhe thyrje me qekiq si dhe largimi I
shkurreve,pjesa ge kalon ne male eshte perafersisht me gjatesi 1300m
29 Fumimml.%rm'l?poql dhe vendosja ¢ rcrcs“né fundin e ka:_aaln anash dhe mbi - 2500 | 2.5 625
tub dhe ngjeshja né shtresa 20 cm deri né kuoten e terenit.

23 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-31.5mm t=10cm pér bulimin e m? 197 | s 5085
™| shtresés sé fundit t& kanalit dhe ngjeshja pér rregullimin e rrugés. ' )
2.4 | Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t€ gérmuar. m? 20243 | 0.1 202.43

Ngarkimi dhe transporti i dheut té gérmuar né deponi te qytetit ose ne . 16.97
23 vendin ku e cakton organi mbikqyr€s deri L=5km m 3655 | 01 ’
Prerja e asfaltit me gjeresi b mes. 0.7 per vendosjen e gypit te ujesjellesit.
2.6 | Ne cmim te llogaritet vendosja e zhavorit 0-16 mm; t=15 cm si dhe m? 15.0 15 225
riasfaltimi t =10 em







2.7

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne cmim te perfshihen edhe gypi
mbrojtes i celikut per gypin PE 100 RC @ 90 si dhe dy puseta ne te dy anet
e rruges, ne qmim duhet te perfshihen rruget lokale 2 vende dhe autostrada
Gjakove -Kline nje vend

m' 46.0

322

2.8

Kalimi i rruges hekurudhes sipas detalit te dhene. Ne emim te perfshihen

edhe gypi mbrojtes i celikut per gypin PE 100 RC @ 90 si dhe dy puseta ne

te dy anet e rruges.

m' 12.0

180

29

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne emim te perfshihen edhe gypi
mbrojtes i celikut per gypin PE 100 RC @ 90 si dhe dy puseta ne te dy anet
€ rruges.

15

165

Gjithsejet 2 :

3551.9

Punét e betonit dhe armaturés

31

Ndértimi i pusetave ajéruese. sipas Detalit te dhene. Sigurimi dhe vendosja
e Valvula te ajrimit, te llojit me 3 funksione per lirimin e ajrit gjate
mbushjes se gypit, gjate operimit si dhe gjate zbrazjes (kullimit). Valvula
me dimensione DN 80 mm, ne gypat 110mm, (PN 10 bar dhe 16 bar) Né
¢mim t€ llogaritet te gjitha pjeset fazonike edhe kapaku i metalit me aftési
mbajtése 40 ton (DN 80,) Sipas detalit te dhené

copé 3.0

400

1200

32

Ndértimi i pusetave leshuse, sipas Detalit te dhene. Sigurimi dhe vendosja e
valvulave t&€ Valvula t& leshimit - Valvula me dimensione DN 80 mm, ne
gypat 90mm, (PN 10 bar dhe 16 bar)Né ¢mim té€ llogaritet te gjitha pjeset
fazonike edhe kapaku i metalit me aftési mbajtése 40 ton (DN 80,) Sipas
detalit te dhené.

copé 1.0

400

400

Pastrimi I pusetes ne fshat ku do te behet lidhja me gypin ekzitues ne gmim
duhet te perfshihet edhe thyrja e pusetes dhe vendosja e kapakit me aftesi
mbajtese 25 ton.

copé 1.0

400

400

w

Gijithsejet

2000

Punét furnizuse,instaluese te gypave







Furnzimi Transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC/10 bar me -

41| Galdim ballor. RC TIP 2(10/75), @90/PN 25bar. = Rz RS L
Furnzimi Transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC/10 bar me ;

42 | saldim ballor. RC TIP 2(10/75), 90/PN 16bar. - £65.0, || 268 39838
Furnzimi Transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC/10 bar me .

43 | saldim ballor. RC TIP 2(10/75), @90/PN 10bar. & 950.0 | 2.5 ot
Furnzimi Transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC/10 bar me .

44 1 Saldim ballor. RC TIP 2(10/75), @100/PN 10bar. o 3600 | X8 3360
Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit detektues me flete te Aluminit

4.5 | 20 cm mbi tubin e ujésjellesit (sipas kushteve dhe specifikimit teknik m' 3990.0 | 0.1 399
paragrafi 5.16.8).

Gjithsejet 4 : 16.336.0(

5 Punét e Fazonerisé
SHENIM: Valvulat dhe fitingu duhet te jene ne perputhje me standadin DIN EN ISO 9000-2000, dhe duhet te jene
certifikuara sipas DIN- DVGW testeve. Te gjitha pjeset duhet te jene te mbrojtura nga korrodimi permes lyerjes me epo:
rreshire (min. 250 um), e cila duhet te jete ne perputhje me DIN 3476(P) dhe DIN 30677 Pjesa 2. Te gjitha valvulat e gi
(celikut) dhe fitingu duhet te jene te prodhuara per uje te pijshem. HDPE fittingu and HDPE gypat prej PE 100 + gram
duhet te jene ne perputhje me standardet EN ISO 9001:2000 and EN ISO 14001: 2004 (1996), DVGW, DVS, BGR 500 (V]
50). Flanshat e valvulave dhe fittingu duhet te jene me sonda sipas DIN EN 1092-2 pjesa 2. Presioni operues: 16 t
Pjeset shtese (bulonat, unazat lidhese,etj) per lidhje duhet te perfshihen ne te gjitha pozicionet.

5.1 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - T - lidhese DN - 80/80//80/mm copé 1.0 50 50

5.2 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Valvulé Shiber DN - 80 mm copé 2.0 100 200

5.3 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Kompezator Diletimi DN - 80 mm copé 1.0 50 50

5.4 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - FF lidhese DN - 80/800 mm copé 4.0 100 400

5.5 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - FF lidhese DN - 80/500 mm copé 3.0 50 150

5.6 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - AF 90 mm copé 4.0 100 400

Furnizimi transporti dhe Instalimi I Ujématsave Zonal te paisura me modul AMR - GPRS. Podhuesi i
57 ujématésve duhet té keté certifikata valide nga Institute te njohura nderkombétare:1ISO 9001, ISO 14001, ISO
’ 18001, MID - EC 2004/22/EC ose aprovim Europian - Klasa B, mbrojtje IP68. « Bateri t€ fugizuar min
jetégjatésia e baterisé. 10 vjet, duke marré né konsiderim 2 lexime né dité.

Ndértimi 1 Pusetés sipas projektit dhe furnizimi, si dhe Furnzimi,
Transporti dhe Montimi - instalimi i Ujématsit me Kkarakteristiakt e 4 <

e mesiperme ne gypin @ 110mm Ne ¢mim té parashifen te gjitha punet e cope 10 130 =
nevojshme sipas detalit te dhené dhe specifikimeve teknike.

5.9 | Furnzimi, Transporti dhe Montimi - T - lidhese DN - 100/100//100/mm Copé 1.0 50 50







0 Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Valvulé Shiber DN - 100 mm Copé 2.0 100 200
> | Fumzimi, Transporti dhe Montimi - Kompezator Diletimi DN - 100 mm Copé | 1.0 | 150 150
5" | Fumzimi, Transporti dhe Montimi - AF 110 mm Copé | 3.0 | 100 300
;.1 Furnizimi, Transporti dhe Montisi - Filter DN 100 mm Cop# 1.0 | 100 100
5.1 Fum;lm],' Transportl dhe Montimi - Ujmatsit DN 100 mm sipas copé 1.0 100 100
4 specifikacionit te lart cekur
Gjithsejet 5 : 2300
6 Punét tjera
6.1 | Largimi i ujérave me pompé gjaté kohés se punimeve. TOTAL 1.0 100 100
6.2 Testfrm i tubit PE 100 sipas pérshkrimit ng& pérputhshmén me kushtet i 3990.0 | 0.1 399
teknike.
63 DE?_Ilnfeklll'l'Il i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né p&rputhshméri me kushtet ol 3990.0 | 0.1 399
teknike,
Furnizimi dhe shtrirja e kabllos nga stacioni I pompave deri ne rezervar dhe ,
lidhja me notues dhe pomp kabull toksore 3x1.5 m 39000 | E5 985
Perpilimi i dokumentacionit teknik pér punét e ekzekutuara dhe dorézimi té
investitori né pese kopje te shtypura dhe nje elektronike (Ne qimi te
Gt perfshihet inqizimi i projektit te ekzekutauar me instrumentet gjeodezike TOTAL 10 109 108
per marrjen e gjithe rrejtit dhe nyjet).
Gijithsejet 6 : 6983
Furnizimi dhe montimi I te gjitha pjeseve te posht shenuara ku perfshihen pomat (terheqse dhe derguese). frekuentor, fazon
elektrike, punet ndertimore me furnizim te materiale etj.
Furnizim dhe montim: STP Volljak te pusi -pompa e merr ujin ne pus
7 | thellsin 7m dhe e dergon ne rezervar







Pompé horizontale shuméshkalléshe apo pomp vertikale , bashké me

platformé celiku:
- Q= 8 I/s
= H= 295 m
- Pel(P2)=55kW (apo te perafter)

- boshti i pompés i punuar nga celiku i pandryshkur Inox
Pompé centrifugale me shumé nivele . Njé vulé boshe me fishek siguron
besueshméri té larté, trajtim té sigurt dhe shérbim dhe qasje t& lehté.
Transmetimi i energjisé éshté népérmjet njé bashkimi (€ ndaré. Lidhja e

7.1 | gypave &shté népérmiet flanxheve DIN IE Klasa e efikasitetit: IE3 | “P° 190 278 |ine
Klasa e mbylljes (IEC ) (Mbrojtia e avujve t€ ujit / pluhurit)
Klasa e izolimit (IEC )% E
Mbrojtja ¢ motorit: Kodi i kygjes PTC Shtepiza (trupi) i pompés Gize.
Faza e  presionit €  ¢elik inox PN 16/25/40  bar
- i efigiencés sé larté 1E3,
- kompatibil pér puné me frekuentor
- i pajisur me mbrojten PTC
- baza per pompa te jete e zinguar
7.2 | Furnizimi dhe instalimi I pjeseve fazonik NP 25
s copé 1.00 200
| | FF DN 80/500mm NP 25 R ; 200
12. capé 4.00 200
2 AF saldim ballor DN 90 25 br ’ 50
Lh2 opé 1.00 50
3 | Q (brryl) DN 80 90* NP 25 cop ' 50
s copé 1.00 50
4 | Kompenzator delatimi DN 80 P = 50
72, copé 1.00 50
5 | Valvul shiber DN 80 NP 25 ' 50
L. copé | 1.00 50
6 | Valvula jokthyse DN 80 NP25 ' 50
7.2. i
7 | Uimates DN 80 copé 100 | 5o 50
7.3. | Furnizimi dhe instalimi I elektrikes
Orman metalik IP66 sipas standarteve me dimensione 600x400x250mm
me pllaké montuese 1 zinktuar, 2mm. .
73. | Ormani duhet ta keté skemén funksionale té punés t& vendosur né deré ape 100 4300 4300
1 bashké me sinjalizim pér t& gjitha pajisjet e sistemit.
7'23‘ Siguresé e tipit AS 200A, 3P, 25kA cope | 100 | 50
73 | siguresé e tipit AS 100A, 3P, 25kA copé | 200 | 30 60







Siguresé e tipit MCB 6A, 1P, tipi B

copé

5.00

100

20
7.3. = & . -
5 Ndérprerés selektiv 1-0-2 copé 2.00 50 100
7.3. T — 5 e
6 Solenoid pér shkygje t€ siguresés AS copé 1.00 20 20
7.3. I ..
- Susta e kuge emergjente , NO copé 1.00 20 20
7:3. . T 2 o
8 Mbrojtja nga mbitensioni i pérnjéhershém (surge protector) copé 1.00 20 20
Frekuentori duhet te jete sipas pompes me kw .Rregullues frekuentor SSkW
me kéto karakteristika teknike:
-Kontrollues multi-pompash i projektuar pér kontrollin dhe monitorimin e 2
pompave té njéjta me rrjetin elektrik.Kutia e Kontrollit éshté pér kontrollin
¢ pompave né sistemet e pérforcimit ose sistemet e garkullimit g€ siguron
pérshtatie  optimale té  performancés  ndaj kérkesés  nga
Kontrolli i mbyllur-loop i kétyre parametrave:
- presion
- presion diferencial
- Shkalla e rrjedhjes
- temperatura
- temperatura diferenciale.
Kutia ¢ Kontrollit gjithashtu mund té€ kontrollojé pompat qé funksionojné
né kontroll té hapur.
7.3. Kut:a"c Konlmlht perfsl?m njé kabn_\el kontrolli me _r_ue_kontroliues me copé 1.00 500 500
9 | shumé pompé, me modulin, njé kaloni kryesor dhe t& gjithé komponentét e

nevojshém dhe instalime elektrike. Kabineti i kontrollit duhet & jeté i
dizajnuar pér montim né mur. Funksione
Kutia e Kontrollit pérfshin vendosjen / monitorimin e funksioneve té
méposhtme:

- Setpoint
- Paralajmérimet dhe alarmet
- Regjistri alarmi (ruajtia deri né 24 paralajmérime dhe alarmi)
- Rregullimi i rregullatorit PI

- Pika té caktuara altemnative (vendosja e deri né gjashté pikat e pércaktuara
alternative)

- Vendosja e sensorit primar (zgjedhja e parametrit t€ kontrollit t€ sistemit)
- Programi i orés (vendosja e pikave té pércaktuara dhe koha dhe dita pér
aktivizimin e tyre)
- Presioni proporcional (vendosja ¢ operacionit presion proporcional)







- Klasa e izolimit P54
- Min. Koha mes fillimit / ndalimit t€ pompave (vendosja & njé vonese
midis fillimit / ndalimit té njé pompég)
- Max. Numii i fillimeve / oré (kufizimi i numrit t€ fillimeve / ndalimeve né
oré)

- Alokimi i pompés s€ gatishmérisé (pérzgjedhja e njé ose mé shumé
pompave si pompa té gatishméris€)
- Ndérrimi i pompés sé detyruar (vendosja e ndérrimit t&€ pompés né ményré
qé pompat té funksionojné pér t€ njéjtin numér t€ oréve t€ punés)
- Drejtimi i testit t& pompés (parandalon grumbullimin dhe likuidimin e
pompave né pompat dhe heq ajrin e bllokuar)
- Pompé pilot (kontrolli i pilot-pompimit né situata t€ rrjedhjes s€ ulét) -
opsioni

- Pérpjekja pér ndalimin e pompave (pérpjekjet pér ndalimin automatik,

veté-mésimi ose né intervale fikse)
- Shpejtésité e fillimit dhe ndalimit t& pompés (kontrolli i shpejtésisé sé
fillimit dhe ndalimit e pompave)

- Kompensimi pér kohén e fillimit t€ pompés (kompensimi pér kohén qé
merr njé pompé me funksion t& rrjetit pér (€ arritur performancén e ploté)
- Funksioni i ndalimit (ndalesa e pompés s€ fundit né puné gjat€ situatave t€
rrjedhjes sé ulét)
- Ngritje e presionit té buté (siguron fillimin e geté (€ sistemeve me tuba
bosh)

- Drejtimi emergjent (pompat vazhdojné té funksionojné pavarésisht nga

paralajmérimet dhe alarmet)
- Vendosja e hyrjeve digjitale
- Vendosja e hyrjeve analoge
- Vendosja e rezultateve dixhitale
- Té dhénat e kurbés sé pompés (futja e té dhénave q€ pérshkruajné kthesat
e performancés)

- Burimi i kontrollit (kontrolli ose népérmjet lidhjes me autobus)
- Presioni fiks i hyrjes (vendosja e presionit fiks t€ hyrjes)
- Vlerésimi i rrjedhés (optimizimi i operacionit sipas kthesave t&
performancés)

- Mbrojtja ¢ tharjes (me presion / nivel switch, transmetues presioni ose

transmetues niveli)
- Min. Presioni (monitorimi i presionit minimal)
- Max. Presioni (monitorimi i presionit maksimal)
- Pompat jashté fushés sé detyrés (treguesi nése pompat bien jashté fushés
sé detyrés)
- Funksioni i lehtésimit t& presionit (monitorimi i presionit maksimal té
sistemit) - opsion
- Gjuha e shfagies (zgjedhja e  gjuhds s&  ekranit)
- Njésité ] ekranit (SI ose njésité amerikane)

- Data dhe koha (vendosja e dités dhe kohés)
- Fjalékalimet (vendosja e fjalékalimit pér menuné? Operacionet dhe / ose?
Cilésimet?)

- Lidhje Ethernet (duke kontrolluar sistemin nga njé¢ PC né distancé)
- Numri

Direktiva e Makinerisé (98/37 / EC)
Standardet e pérdorura: EN 809 [2000] dhe EN 60204-1 [2006].
Direkiiva EMC (2004/108 / EC)

Pressure Sensor 4-20 mA, 25 bar

cope

1.00







10
7]? Rele pér matjen e nivelit t& ujit, me tre sonda copé 2.00 10 20
7.3. i
12 Sonda copé 6.00 15 90
?l'g' Rele me 4 palé kontakte 6A/250VAC, furnizimi 230VAC copé 5.00 15 75
72 | Programimi i € giitha pajisieve té lartéshénuara. TOTAL | 100 | o0 100
Kabllot nga ormani né frekuentoré dhe nga frekuentorét né elektromtor té
7.3. | pompave, papuqet, klemet, kanalet me vrima, binarét DIN t€ nevojshém pér | TOTAL 1.00 100
15 | kompletimin e ormanit. 100
7.3. | Kabull ajrore me sajll geliku 4x70mm?* AL.ne qmim te parashihet edhe i 450.00 450
16 | lidhja ne trafo dhe elementet e nevojshme per ket pozicion ’ 1
7.3. | Shtylla betoni me grep per kabell. ne gqmimi te perfshihet hapja e gropes coné 10.00 100
17 | vendosja e pusetes sipas standarteve te KEDS-KEK P ’ 10
7.3. | Shperndarja e rrymes ne objekt per 4 qarge elektrike me kabell PGP 3x2.5 s 4.00
18 | sistem OG me gjatsi mesatare te garkut 15m p ' 20 80
Gjithsejt 1.0: | 16829
8 | Furnizim dhe punimi: Punimi I shtepizave (1 cope)
Punimi I shtepizes se pompes me dimensione 4x5x3.5 m. Ne punim e
shtepizes perfshihen te gjitha punimet e betoni (themelet, mur betonit,
pllakat), muratimeve me blloka .zolimi me stiropor 10 c¢m .
trashesi fasadimi me tulla ,dhe dera metalike (1.0x22) m bashe me | ¢°P¢ | 100 | 2000 A
dritatare me dimensione (1.0x0.6) m shtepiza do te ndertohet mbi 3 puse, si
8.1 | dhe suvatimi, shkallet etje
Gjithsejt : 2000
REKAPITULLIM
1 | Punét demoluese 1140
2 | Punét e dheut 3551







3 | Punét e betonit dhe armaturés 2000
4 Punét instaluese 16.336
5 | Punét Fazonik 2300
6 | Punét tjera 6983
- Furnj:zim dhe montim: STP Volljak te pusi -pompa e merr ujin ne pus 16829
thellsin 7m dhe e dergon ne rezervar

8 Furnizim dhe punimi: Punimi I shtepizave (1 cope) 2000

TOTALI me TVSH: 51.139

1.3. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 51.139.90€
( pesdhjetenjemijenjeqindetridhjeteneneteeuroe90/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave
nga neni | i késaj kontrate eshte 30 dite .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne keto sradiumin e gytetit .Kline :

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té€ Veqanta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet té







paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport
nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe
Raportit .

- Vlera prej 21.000.00 euro do te paguehet nga Ndermarrja Regjionale e Ujit
HIDRODRINI —Peje
- Vilera prej 30.139.90 Euro nga Buxheti i Komunes

- Kesti —perfundimtare ne vilere 5.113.99 € , pas afati te Garancionit te punimeve ,
perkatesisht _pas 12 muajeve .Apo _me garancion nga Banka perkatesisht Kompani

sigurimeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje
me Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo
pa kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen
0.25% ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé,
dhe te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né
ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té







autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té
béje me sjelljie profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqginé e res-judikata, g) Operatori
ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal gé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore gé& i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit
Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé
shumé se 5 dité, pér arsye gqé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim
me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e
kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té€ dérgohet me posté, faks,
e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg,
pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé¢ "do t&€ shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t&
mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese
Drejtoria Urbanizmit Komuna Kline







6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyriar pérgjegjés-ﬁ{rokurimit
Nénshkrimi: ' |
> ——
Data:
(£ d .20
Vula:
Pér Ofruesin e Shérbimeve :
AFRIM Q. BERISHA B.I - KLINE
Emri: AFRIM BERISHA
Pozita: PROI;IAR
Nénshkrimi: | /)
Data: ~< ; / x ; g
18 ¢ /)\()2 pre P
Vula: gw
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do (& thod mirréveshin ¢ lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t8 Sherbi . 3iy Eshté shé né fi Inrin &) 3 fik nga palét,
duke pirfehird 1€ giitha shiojont pér k& dhe & gjitha dol ¢ inkomp me reft & né e

1.2 “ShErbimet™ do t& thot2 shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana & Offuesit & Shirbimeve né paitim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pErfshira n€ Tenderin ¢
Ofruesit 1€ Shirhimeve,

1.3 “Ofroes | shirbimeve™ &hté Operaton Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formulanin ¢ kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar & kryei
detyrat né bazé 1 marréveshjes, dhe G& pér detyrat ¢ kryera do 1€ maré shumin e réné dakord n& formularin e kontrates.

1.4 “Personcti™ do 1€ thot& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi 1 Shérhimeve ose nga Nén-kontrakituesi s1 18 pun@suar dhe 18 caktaar pér krverjen e shErbimeve ose t& ndonjé pjese €
tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g8 pérfagéson shumin totale 1€ pagueshme pér ofrimin ¢ Shitbimeve.

1.6 “NEnkontraktuesi™ do t& thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt | geverisé, ose kombinimi § tyre, duke périshirg edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér 18
cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose eizekutimi | ndonjé pjese € Shérthimeve Eshié nénkontraktuar nga Ofruesi | Sherbimeve.

1.7 “Pale™ nenkupion Autorietin Kontrakiues ose Offuesin 1 Sherbimeve, sig mund 1& jete msti. dhe “Palét” nénkupton 1@ dy prej tyre
1.8 =Auturiteti Kontraktues™ nénkupton sutoritetin qé blen Shirbimet, sip specifikohet né Kontrmé.

1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgiithahme t& Kontratés,

1.10 “KVK™ nénkopton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Nend 2 Gjuha dhe Ugfl | aplikoeshitm

2.1 KVK e sakt&sojng cihi &shit ligh € 1 pércakton 18 gritha ¢&shtiet g€ nuk jant 1€ mbuluara né kontraté

2.2 Kontrata dhe 18 gyitha komunikimel e shkruam ndérmjet paléve hartohen né gubén e speaifikuar né KVE.
Nenl 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetdm nise ka marréveshie 18 shkruar pérmes (€ cil@s Ofruesi | Shérbi e feron § € vet ose nj# piesd (2 saf te njE palk e retE

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g&, pa mirmbm paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktees, @ transfernj@ kontratén ose njé pjesé w saj, ose ndonjé pérfitim apo mteres
nga aje, pervey né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor & hankier@ve 18 Ofruesit 12 Shiért @ st & qé dubet t& paguhen ose g€ do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ase

b) né rast 12 dhénies s& 18 drejtés 58 Ofruesit 1€ ShErbimeve sigurvesve 1§ Offuesit 18 Shérhimeve pér 18 kErkuar pagesén nga ndonjé person thetdr i detyruar né rastel kur
slguruedit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit 128 Shérbimeve.

3.3 Pér q&Tlimet & nenit 3.2, oprovimm i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Of ¢ Shért ve nga obl © vetn par pjesén ¢ kantratés qé 1ashmé
Eshité realizuar ose pér pjesén g nuk Sshig bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1E kontratés duhet (8 plotsajng kniteret ¢ pErshiatshménsé g€ zhatohen pér

ek Es pfrveg nd raste kur transferimi béhet né banké apo

kompani 1€ sjgurimt ose institucion etgr financiar.
Neni 4 NEn-kontraktimi

4,1 Nénkontratn &hi€ valide vetém nése ka maméveshje 1€ shkruar prmes 2 cilés Ofruesi | Shrbimeve ia beson realizimin e njé pjese (& kontratly 8 tij njé pale (& tret€

4.2 Eh cl &5 g€ do 18 nenk ktohen dhe identiteti § nénk § 1 béhen 12 ditura Auloritetit kontrakitues me rastin ¢ dorésimit le ofenes. Ne ms te ndryshimit
1& nénk | ginte trmpl imit te kontrates, Ofuesi | Sherbinieve dubet te njofto) me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do 1a lajm@roj& Ofruesin ¢
Shirbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga meama e njo imiy, duke | pargiur arsyet e vetn nése nuk 18shobet autorizim, Ofrues: 1 Shérh oe nuk nénk kton pa

tuesit & prop duhet te pérmbushin kérkesar e pershtatshmerise,

autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe







43 Autoriteni kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénb ktugsve, meg) mund t& siguro), ku e konsideroné si 18 nevojsh pagesat dirckte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi | Shirbimeve 8shif pérgjexjés pér akiet, gab dhe neglizhencén e nén} k 18 ver si dhe iF agjentive ose 18 punyuarve, né W njEjtdn mEnyrE si po t& ishin
akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit 18 ShErbimeve, agientfve 12 tij ose punBloréve 18 1j. Aprovimi | nénkontraktimit & ndonjé pjese 1@ kontratés ose aprovimi i
nénkantral it nga ana ¢ Autoritetit konfmkiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipes kontraids.

Neni 5 Tatimi

5 1 Ofruesi | Shrhimeve &shiE plrgegiés pir t& githa tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhije me Ligiin e Republikés se Kosoves.

5.2 TE gjitha tatimet dhie detyrimet tjera doganore konsiderohet s jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menasheri i Projektit do & 1 i2jE grmimin e § & nise § se ka ngritje t tntimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés proj 28 ditésh para dorgimit &
tenderit dhe dads <& fundin 18 vEntetimit 18 ekzekutimit te shirbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 12 lejoj ndryshimin ¢ gmimit 18 kontrakiuar pér shkak (2 ngritfes <& wtimeve dhe/ose ngritjes se dotyrimeve doganore n€ qoft se kjo ka ndodhur
giatE kohigs <a ka gené né vonesé Offuesi | Shethimeve.

Neni 6 Fillimi dbe Ekzekutimi i shirbimeve
6.1 Ofruesi i shirbimit dubet 1€ fillojé sh&tbimet sa mé shpejt g EshiE e arsyeshie e mundur pas marrjes s& urdhnit me ekspeditén e dubur dhe pa vanest.

6.2 Ofruesi | Shérhimeve do (& pérfundoj aktivitetet veprimtary brenda afatit kohor 18 specifibuar né Nenin 2 1€ Formularit 18 Kontratés, Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon
aktiviteiet né datén e caktuar, o do 1€ jeté pérgjegi€s pér 12 pagoar démet € likuiduara. NE k6E rast, Data e PErfundimit do 1€ jetd data e pérfimdimit e 18 gjitha akiiviteteve.

Nenl 7 Zgjatjs ¢ periudhis sE ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérhiimit mund 18 kerkojé zgjatje 12 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i b 4 58 1) hiet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kEto arsye:
a) déshtimi i Autaritetit Kontrakiues pér t& pémmt detyrimet e tij sipas kontrités;

b) foreé madhore si¢ péreaktohet n€ nenn §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar s¢ njé vonesé mund 18 ndodhé, Offuesi | Shérbimeve do 18 njoficy Aworitetin Kontrakiues mbi géllimin ¢ 4] g& 12 béj nj€ kérkesé per zgjatien
¢ periudhs s& realizimit pér 16 cilén ai konstderon se ka 1 drejté dhe, pérvegse kur Eshi@ réné dakord ndryshe ndérmjet ofrugsit & sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditéve nga £ niéite pikE né kohe 1 sigurojé Autoritetin Kontraknues me hollést 1€ plotg né menyr€ g€ 1 mund 1€ shgyriohet kérkesa.

7.3 Brendn 30 ditéve nga marmn e | 1€ par

ne 72, A Kontraktues me ané 1& mofumit me shknim do 1) lejo) Ofroesit 1@ Shérbimeve zgintjen e periudhes s

ekzekutimit sig mund 1€ arsyetohet, ose né ményté prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informn] Ofruesin e Shérbimeve g &i nuk ka 18 drejié né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1, Asnjérn palé nuk konsiderohet se ka bérE shkelje 1€ obligimeve 1€ saj sipas b &5 nése realizimi | obligimeve 1€ 1ila parandalohet nga ndenjé ngjarje e shkakiuar nga njé
forcd madhore qf ahkaktchet pas datés sé njoRimit mbi dhnie 1 kontralés ose kur kontratn hyn o fugi.

B.2. Termi "forc madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylhet & ohjektit ose qrr:gulhmct tiern industriale; veprimet e armikuf publik, luftérat gofshin & deklaruara ose
Jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunis, epidemité, réshgirjet e ks, 18mmalet, shiré £ virshi trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngiare tjetir e

ngjashme e paparshikuar gé Eshid pErtej kontrollit 2 paléve dhe nuk mund 18 pérhallohet as me kujdedn e duhur.

.3, Paln e ndikuar nga nj€ njarje e forcés mudhore do 18 marr 12 giitha masat e arsyeshme pér 1 mEnjanuar paafidsing e njé pale 18 till€ g8 1 pérmbush detyrimel e saj tanie e

me njé vonesE minimale,

8.4 Offuesi | Shérbimeve nuk do 8 jeté pérgiegifs pér démet ¢ likuiduara ose ndérprene nése vonesa e 1 nE realizimin ose déshtimi per 1 realizuar obligimet e ti) me kontrmé

Exhté rezultat | njé ngiarjejeté foreés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté 1 detyruar 18 paguajé interes pir pagesat ¢ pér lizim ose pér ndérprerje nése
vonesa € Autorifetit koniakiues ose lloj tietér 1 déshtimit pér té kryor obligimet ¢ tij shig rezultat i foreés madl

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané e forcés madhore k ndodhur e eila mund 8 ndika)é né i o obligimeve 1€ saj, jEherd do ta lajmérojé palén tierér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohEzgjatien o mundshme dhe efektin g& kané gjasa 1a kené rrethanat. PErves nése udh&ohet ndryshe nga Menaxten | Projektis me
shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do 16 vazhdosé 1'( reahzoje obligimet & 1y sipas kontrases perdersa &shid minft praktike, dhe 1 angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér

1€ plotésuar ndenjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore 12 mos © penigoje atg gjate punés, Offuesi | Shéthimeve nuk do 1€ zbatgjé mjete t& tilln alternative pErve; nése udhEzohet 1a

bEjE k2t nga Menuxhari i Projektiv
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Autiriteti b ) let ge, pasi 1 japé Ofruesit (& Sherbimeve 14 dité paralaymérim, ta ndérprese & én né nidonjérin nga rastel ¢ mEposhtme:

(a) Dfruesi | ShErbimove déshton né pérmbushjen brenda njé afat t& arsyeshém t& IsjmErimit 1 dhEné nga nuloriteti kontraktues g€ kirkon nga ai i evitojé ndonjé

neghizhence apo dEshtim pér 8 realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndiko)né nE mEnyré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& shérbimeve:

(b) Ofruest | ShEthimeve refuzon ode 8shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave sdministrative t& dhéna nga autoriteti kontrakiues;

(¢) Offuesi | Shrbimeve ia jep dikujt konteatén spo nénkontratén pa im nga A iteti b k

(d) Ofruesi | Shérhimeve falimenton pse 8shi€ duke u mbyllur; punér e tj jang duke u administruar nga givkatal, ke hyré né muméveshje me kredituesit, ka pezulluar

N htrohet durave ligiote lidhur me ato gEshtie, ose &shté né ndonjé situat® analoge g& shkukiohet nga ndonjE proceduré e ngiashme € paraparé
né legjislacionin apo né funn

aktivitetet b

(e) Ofuest | Shdrbimeve EshiE dénuor pér njé shkelic g& kn 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi of ka faging ¢ res judicat;

() Dffuesi | Shrbimeve &hté shpallur fajtor pér siellje 1& rénd 1€ keqe jo profesionale 18 déshmuar me gfarddo mieti 18 cilin round ta vEreto] Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi | ShBrbimeve | &htE nnshtruar nje wiykimi q ka foreén ¢ res fudicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonj¥ orgamzatd kriminnle;

(h) t& giitha modifikimet organizative g8 pérfshiing ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontroitin e Ofruesit 1§ Shirbimeve, pérves nése kéo modifikime

reg) Hen né supl in ek {i) shfaget ndonjé paafiési yetér ligiore qf 1 peng lizimit 18 | &5; (j) Ofruesi | Shirbimeve nuk arrin 18 japg garanciné cse
sigurmin € kérkuar, ose nése personi qE € jep garancing apo sigurimin mé& 1& hershim 8 kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendie 11 plotesoge zotimet € b}

9.2 Ndérprera do 18 behet pa paragiviim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tiers 1# Autoritetit kontrakiues dhe OFuesit 18 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kentrakiues, pas
ksaj mund 1€ nEnghkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé palé € treté nE emir 12 Ofruesit 1 ShErbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas J&shimit 18 njoftimit 1€ ndérprerjes £ L &5, do ta udh&zojé Ofruesin ¢ Shérbl qé t& ndérmar# hapa 1& menjehershém pér a pErmby liur

k ¢ shérbi né 1é shpejie dhe i@ rregulht dhe pér 'l zvogéluar ne mini |

9.4 NE rast 1€ ndérpretjes, nutoriteli Kontraktues, sa mé shpejt g€ 18 jet& e mundur dhe né prani 18 Ofruestt 1§ Shivhimeve ose 18 perfag@suesve I tij ose duke u bErE atyre thirgen e
dubiur, do ia pérgitisé nyé raport mbi shérbimet e kryera. Do 1 pérgatitet edho nje deklorate e parave qé-duhet 1 paguhen Ofraesit (& Shirbimeve dhe parave ¢€ | ka borsh Ofruesi
ShErhimeve Autoritetit kontraktees né datén o ndérprerjes s& kontmis.

9.5 Auloriteti kontraktues nuk do 18 jeté i shliguar 1 bEjE pagesa tiem pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 18 jeng perfunduar shérhimet, ndérsa Autoriteti kentraktues do 18 keté (&
drejt& 18 marrE nga Oftuesi | ShErbimeve koston ekstra, nése ka, pér 18 sig ofruesin ¢ shérhimeve ose do 1€ i€ gk qé duhet t'i paguhet Ofruesit 1& Sharbimeve para
ndémprerjes s£ kontratds.

9.6 Nise Autoriteti komtrakiues € ndérpret kontratén, oi do 18 ket® 1€ drejie 18 marré nga Ofiuesi § ShErbimive humbjet g€ 4 jang shkakiuar nén kushiel e kontratis.

Neni 10 NdErprerjn ¢ Kontratés nga Ofruesi | Shirbimeve

10.1 Ofruesi | Shérhimeve, pasi ¢ ka patalsjméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakishi. mund 1 nd@rpres kontratén nése Autoriteti kontraktues;

4 nuk arrin U pagunyé Ofruesit t& Sherbimeve shumat qé duhet 1€ paguben ne ndonye cernifikate 1 leshuar nga pemon: 1 autoTizuar pas skadimit 1€ afant (& fundity

b vazhdmmsht puk armn 1 plotésoie obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te persérnitura, ose

¢. ose, 5i rezultat i Foreds Madhore, Ofiuesi | Shrbimeve &shié i panfié & kryej njé piesé materiale 1€ Shifrbi pér njé periudh® prej jo mé pak se giashtédhjed (60) dité
10.2 Ndérprerja do t8 bEhet pa parayjykim pér ndonjé 1§ drejlf apo autoritct etér sipas .58 A tetit k ! dhe Offuesit 1€ Shirbumeve.
103 NE ras) & ndérprerjes sipas paragrmfit (2) dhe (b) te Seksionit 101, Autoriteti | } do e prguajé Of o Sherb pét humbie ose dém gé mund Ui jeté

b Ofruesit € Shérbimeve.

Neni 11 Obliglmet e Ofruesit t€ Shérblmeve

11,1 Ofertuest do 1 kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé & mira profesionale.







112 Ofruesi | Shérbimeve dubiet 12 pajtohet me urdhEm) administrative 2 dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues | shithimeove konsideron se kérkess £ njé urdhn
administrativ shkon périei fushBveprimit (& ki Es, ui, duke iu eksp dénimit pér shkelje & kontratés; do w njofiojE awtoritetin kontrakiues pér kEtE duke 1 pamgitur amyel e
tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhnt. Ekzekutimi i urdbrit admini iv nuk do 18 pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11 3 Ofruesi 1 Sherbimeve duhet 171 respektoje diie e veprse sipus 18 githa igeve dhe rregulloreve ng fugi ne Republiken e Kosovés dhe do 18 sigurojé g8 personeli § 1), 18

aftrmit ¢ tyre, dhe p &t vendare 16 tij wiithashtu ' respeldojné dhe 1é veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve

11.4 Ofruesi | Shérbimeve do € rajtojé té githa dok dhe infi ionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidencinle, Al nuk do 1€ shpétojd pér ag kohé sa
12 jei€ e nevojshme pér géllimet e ckzekutimit 1 kontratds, 1 botoj ose t& sbulojé nitomjé 1@ dhng t kontrités, pa pElgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit Kontraktues.

115 Nése afruesi | shérbimit Eshté njé konsorcium | dy ose mé shumé p ose korp L 18 ith® se korp ¢ tilla do £ jenE s& bashku dhe vegmas 18
detyruar pér 18 pétmbushur kushtot e kontratés. Persond | caktiar nga konsotciumi pér (& vepruar né emér 18 1) pér qéllimet e késa) kontrate do 18 ket& autortetin pér 18 Lidhur
konsoroumin, PErb&ra ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shknm 1€ Autoritetit Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do # punésojné personclin kyg 18 identifilkusrs € tenderin € 1) pér 18 kryer funksionet e pérealtuara nE tenderin ¢ bj. Pér mE tepér, giate
performancés, dhe né bazé 1€ nj& kérkese me shkrim dhe & arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund t8 kérkojé njf zvendésim rifse vierfson se njé anBtar i stafit Esheg |
paefekishém ose nuk kryeiné detyrat e Hj sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do t& miratojé do 28vendEsim (@ personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre

pérkatése dhe afidsité ng thelb janE 18 barabarts ose mé 18 mir se ato 1€ identifikuan.

Neal 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

12,1 Autoriteti Kontraktuies do 1€ ofroj€ ofruesit £ shérbimit menj&herg me ndonjé mf dhe / pse dok né disp 1€ saj, t& cilat mund t& jend relevante pér
batimm ¢ & Dok 1& tilln duhet 1i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 permadhs s& zhatimit 18 detyrive.

12.2 Autorilet! Kontrakiues do 18 bashk#punc}é sa mé shumé & jet# e mundur me offuesin e shirh per 18 siguruar infi qé ky 1 fundit mund 1# kérkojé né ményré 1£

arsyeshme pér té kryer kontmtén,

12 3 Autoritet: Kontraktues do te cakio] “Menarherin ¢ Projebsit”, voekuring KV, i cili do (& jeté pérgjegjés pér mbikeqyrien e kivenes s shirb e guthe kohés dhe per

raportimin e ¢do hollésie Auwtoritetit Kontraktues,

Nemi 13 DEmet ¢ Likuiduara

3. Nése Ofruesi | sherbimeve me pérgjegésing e tij nuk amn i realizoje ndome ose 16 withe sherbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autariten
kontraktues, pa njofiim zvrtar dhe pa paragiykim ndsj kempensimeve Gern 18 tij sipas kontraigs, do 18 ketd (€ dreflé, pér secilén dité q@ kalon ndérmjet skadimit 18 penudhés s&
\ontratés dhe dutés nkvale & parfundin. t's marré demet ¢ likuiduam te barabaria me 0,28% né dite 1¢ vieres & shorbimese (€ pa kryera deri nE nje maksimum prej 10 % 1€
vierés wiale 1& p ise. Autoriteti K ) mund 1 zhresé démet € likuidusrs ngs pagesat te cilat duhet 1 behien Ofruesit e Shetbimeve. Pagesat o d&meve 1€ likuiduara nuk
do t# prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi  ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (€ sherbimeve o€ 1erési, deémet ¢ likuiduara 18 parapara né paragrafin 13.1 do 18 Hogariten né
baz# 1€ vieris lotale 1€ porosise.

13,3 Nése Autoritet! kontrakiues ks fituar & drejién 18 kérkojé <& poku 10 % 1# vieras s porosise ai mundet, pasi ta njofioj& me shknm Ofruesin ¢ Sherbimeye t&:

a. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokurstr veten ne emer fe vete Autoritenit, me nje aperaore ekonomik:

- konfiskajé g iné e perfc &
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&2 rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1 ketd 1€ drejté pér kompensim; dhe
- t# hyj® né njé kontraté me nj€ palé 18 wet€ pér dhénien e pjesSs s mbetur 18 sherbi . Ofruesi | sherbimeve nuk do 18 paguhet pér k8 plesé 18 kontratés, Ofruesi §

Sherbimeve gjithnghis do 1 jeté | detyruar 18 pagiaj koston plotésucse dhe démer e shkakuara nga kjo pamundés: e ti),

B Ne rast 1e dusoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne amer te vete Autoritesit, me disa operatore ehonomik:

- te ken fiskojE garancing e realizimit;

- te ndérpresé porasing, dhe nE kEE rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1 keté (& dreji pér kompensim, Offuesi | Shert imeve gifthashiu do t jet@ i detyruar 18 paguajé koston
plotEsuese dhe dEmet e shkaknaars ngs kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t8 Operatordve Ekonomik 1& kontratés publike komizé

o

Ne rastse Autoriteti Kontrakeies ka prokurar neemer e disa Auoriteteve tiera Kontrakiuese, me nje operatore ekonomik







- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere p ine anulon ine dhe ritend o the nlf k&E st Ofruest | Sherbimeve nuk do 18 ketE 18 drefté pBr kempensim, Ofruesi |

Sherbimeve giithashtu do 18 jeté i d [£3, i€ koston plotési dhe démet e shkakiuora nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin K J i eili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pErmiendur ge (&
konfiskay njé pjesé proporcionale, ckuivalente me | 0% te porosise se leshuar, t€ garancisg s& performancés dhe dérgon shumen tek A i K }

a, Ne rust se Autoriteni Kontraknues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontrakiuese, me disa operatore ekonamik.
- te njotn] Autoritetin K {eill ka udhEhequr prokurimin pér sjellic 18 kege 1€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues § permendur ge 18
kanfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10% fe porosise se leshuar, 1€ garancisé 58 performancés dhe dérgon shumén tek Auloriteti Kontrakiues,
- te ndErpresé porosine, dhe nk kEE rast Ofruesi § sherbimeve nuk do 18 keté 18 drejté pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve giithashitu do 8 jetd | detyruar 18 paguaje kosion
plotEsuese dhe dimet ¢ shikaktuara nga kio pamund@si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencEn me pjesén e mbetur 1€ Of Ek ik 1 ) &s publike komnizg.

Neni 14 Sigurin e Elzekotimit

14.1 OFruesi i shErbimeve do 1€, jo mE voné se dita e nénshkrim 1€ k gs, fumizoj Autoritetin Keontrakiues me sigurl pér ekzekutim 12 ploté dhe $& mire 18 kontratés, Shama e
sigurist do 1€ sakigsobiet né KVEK. Sipuria e ekeekutimit do & ndalet nga pagess e Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje q& &shié pasojé e mosekzekutimit 1€ plotg dhe 18
duhur 1& obligimeve kontraktore nga ann e Ofruesit t8 Sherbimeve.

142 Garancioni do 1& vazhdoj@ 1& mbetet i viefshém 30 ditg pas 1Eshimit 18 Certifikatgs sé Perfundimit.

143 Garanconi | ekzekutimit 8 kontratés do 1€ jet& ng formatin ¢ dhnd né Pesén 1V 1€ kéisaj kontrate.
Nenils Sigurimi i do & merrer nga Ofruesi | Shérbimit

15,1 Ofruesi i Shetbimeve do 18 marr dhe do 18 ruaj, dhe do 18 shkakio) Nenkontraktorét 1& marrin dbe rusing, me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 1 kushteve 1& miraluara nga
Autariteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi | Sherhimeve, me kérkesE 18 Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj d8shmi pér Autoritetin Kontraktues qf sigurimi i tillE éshié marré dhe ruajiur dhe se primet ¢
tanishme fané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme 1€ pagesave

16.1 Pagesat do 1€ bihen né Furo, Pagesat ge dubet fe béhen sipas faturgs se 18shuwsr nga Ofruesi | Shérbimeve do & béhen n@ llogaring bankare 1€ dhéné né Pesin V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot#son Ofruesi | Shrbimeve. | njéjni formualar, g i bashkéngjinet kérkesSs pér pagess, duhet 1€ pérdoret per (1 raportuar
ndryshimet né Hogarmé bankare,

16.2 Shumat dubet 18 paguben brenda jo me shum@ se 30 ditésh kalendarike ngs data ng (& cilén kérkesn ¢ pranuechme pér pagess Eshté regiistruar nga deparmmenti pérkatés.
Data ¢ pagesés do £ jetd data n€ 18 cilén debitohet llogaria e institucionit. Karkesa pér pagesé nuk do 18 jelf e p hme nése fiuk plotdsohen njé vsc mE shumé nga krkesa
thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shéthimeve g korkesa pér pagess nuk mund 1 plotésohet sepse shuma nuk do (€ paguhet pér shhak
s nuk jané doré disk & dubura pErmbajti ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. N& radiin e fundit mund 18 bihet nié nspektim |

menjEhershém pér qéllim 18 kontrollimeve tjera, Ofruesl | Shérbimeve do 18 japé sqatime, modifikime apo mformata 1 tera brenda 13 ditgsh pas ke Perndhae 1 &s do

AE Tlogaritet nigs data 0 18 cilén 8shiE regiistruat kérkesa plr pagesd e pérgatitur né ményrén o duhur,

16,4 Pasi g 1€ keté kaluar afati | fundit i dhéné 6 Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet g&, brends dy musjsh pas pagesss o& vonuar, 1€ LErkojE interesin pér pagest (2
nga Banka Qendrore e Kosovs né ditén e par 18 muajil né 18 cilin ka skoduar afati | fundit, plus shiaté piké 1€ perqmdjes. Interesi pér
pagesé 1 vonuar do 1€ zhatohet pér kohdn g& kalon ndérmiet datés o8 ufiatit @ funidit 8 pagesds (nuk pérfshinel) dhe datés né 1 cilén debitchet llogana ¢ Autoritetiy kontrakiues
(pérfshibet).

vonuar me norme 18 re-zbritje qé 2k

16,5 Té giitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhes sé dhéne ne Nenin 162 do t' japin 16 drejie Ofruesit 12 Sherbimeve ge, ose 18 mps ¢ realizojé kontratén, os¢ la

presE até, me paralapménim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 W& rast se-Autariteti kontraktues kryen blere né emér & autoritsieve 18 e konfraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk | pérmbysh detyrimet ¢ ti sipas k&sa) kontrate,







vesangrisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i shérhi e mund 1§ mii € AQP-ne per chkelje & tills, AQP-ia mund 12 ndalojé autoritetin Kontrakived nga pErdorimi | ¢do dhe &
giithn kontratat gendrore publike komiz 18 nxjerra nga AQP.

Neal 17 Kusliteti | Kontroklit
17.1 Pariini dhe modalitetet ¢ Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1@ jen# =i né KVE. Autotiteti ki k do tE § Tloj# punEn e ofrussit t& shérbimeve

dhe 1@ njoflofé até pér cdo dafekt gE ExhnE gjetur. Kontrolll § 118 nuk do 8 ndikojé n pergjegisitd e ofruesit 1§ shérbimeve, Auwtonteti Kontrakiues mund 18 uidhzojé ofruesit e
shirbimeve # kérkojrd njé defekt dhe t# zbulojng dhe provojné do shérbim g€ Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve

Eshtdsip eshite definunr né KVE,

Neni 18 Permirgsimi | Defekteve

18,1 Autoriteti kontrakiues do t# njofioje offuesit e shErbimeve pér ¢do Defiekt para périundimit & és. Periudha g tefek do 1€ zgatet pér ag kohe sa Defekiet
18 korrigjohet.

18.2 Sn heré njoftimi pér ;€ defekt &shté dhéng, ofruesi | shérba duber 18 pErmirésoj defekiin ¢ njofluar brenda kohés s specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues
18.3 NEse offuesi i shérbimeve nuk e kn korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit K i Autoriteti K | do & vierdsojE kauton e
korrigjimit 1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj k& shumé, dhe do pasa] njé dénim pér munges? Fkzekutimi gt llogariter sig pérshhkruhet n8 nenin 13.1.

Nenl 19 Konsckuencut ¢ Shkeljes se kontratés

15.1 Pala ka shkel? kontratén nése nuk arrin 1€ shiyei® ndonjé nga obligimet e veta me b & st Eshié cekur ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kut ndoedh njE shielie e kontmids, pala ¢ démiunr do 1 keld & drejté pér kéo kompensime:
a) démet; dhe/apo
b)) ndémprere (& kontratés,
19.3 Pérvey masave 18 sipfrpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 1 jend:
a) dEme & pérgrithshme; ose
) dEme 1€ likuiduestme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g I nga zhatimi | @

1é k#té nen do t# zbatohen duke u zbiitir njga shumat g dubet 1T paguhen Offuesit

Uil |

té Shérbimeve, nga depozita, 0se me pages? nga siguria,

Neni 200 Zgjldhja migésore ¢ rEveshjeve
201 Palér duhet 17 begné 1 wiitha pérpjeke pér 1€ zgjldhur né ményré migs 1 gjitha hiet & mund 1¢ ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1€ shfager ndonjé
mosmarrEveshje, pilét do ta lajméroing njém totrén me shiorim pér géndrimet e tyre né mosmanéveshje dhe pér ndonjé zgiidhje g8 s konsiderojné se Eibté e mundshme. Nese

cilsdo palé & sheh 18 dobishme, palds do (& mkohen dhe 1§ mundohen 1 zgiidhin mosmarréveshjen. Palu do 12 i pérgjigjet kerkesés pér agjidhje migisore brenda |5 ditésh pos
kerkesés. Periudh ksimale gé jopet pér arritien e késaj zgfidhjeie do t8 jet2 30 dite nga fillimi | procedurds. Nése pémiekja pér 1€ arritur zgjidhje migBsore dashton ose nése pals
déshton 1€ pergjigiet me kehe ndaj kérkesave pér zgjidhie, 18 dyja paldt do 1€ jent & lira 8 vazhdojng né fazén e ardhshme 8 procedurds s€ zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e
lajmiruar tietrén.

202 Nése procedum ¢ zigidhjes migssore 18 Eveshies déshion, palét mund 18 merren vesh 1€ pérpigen t& pajtohen plrmed i ienit 1€ specifikuar ng KVE. Nése nuk
mund 18 arilet zgjidhjs brend 30 ditésh pas fillimit 18 procedur@s 58 pajtimit, secila palé do (€ ket@ (€ drejté & vazhdoié né fazén e ardhshme € p furés a€ 2gjidhjes s¢
mogmuroveshjes.

Nenl 21 Zgjidhja ¢ rEveshjeve me p duré givgisore

21,1 Nése nuk mund 18 arribet zgiidije brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migeore pér agjidhie 1€ mosmarrEveshies. secild palf mund 18 k@rkojé:

a) vemdim nga giyg); ose b kurdo ge palft pajtoben, vendiim arbitrimi né pajtim me KVE.

212 Para nénshikrimit te kontratés palét dubiet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se ms eveshjes, giykata apo arbitrimi,







PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat ketu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do € jet€ SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit éshté IBER ELEZAJ — DREJTORIA E E
Kontraktues SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE - BARTES 1
PROJEKTIT
MENXHER | KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ckzekutimit €shté&I0 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 5.113.99 € ME AFATE 30+30=60 dite
kalendarik
Sigurimi qé do té merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mijetet motorike t& Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi ¢ Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s¢ Defekieve
éshiégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 30 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore € 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund (& lindin gjaté ekzekutimit sé kesa)

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Givkata
Themelore Peje - Dega Kline né pajtim me higiin né Kosove.

OsE

b) kurdo ge palét pajiohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund ¢ lindin gjaté
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur @€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh 18 [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ne pajtim me
|specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhamés Ndérkombétare # Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1§ fera 1€
arbitrazhit té njohura ndérkombetarishi)].







Numri | Prokurimit: 634-20-8340-5-2-1 — Titulli NDERTIMI 1 RRJETIT -FURNIZIMI
MONTIMI 1 POMPAVE NDERTIMI I SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE
VOLLJAK

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

AFRIM Q BERISHA B.1L.
FSHATI VOLLAJK

KLINE

32000

AFRIM BERISHA
043-832-418

AFRIMBERISHA BI@GMAIL.COM

BANKA

TEB BANKA
RR.DESHMORET E KOMBIT P.N

KLINE

32000

KOSOVE
2030000189138517

Q.Beris/:.,
811487015

43
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REA SHPK AFRIM Q.BERISHA B.|
RR LIDHJA E PEJES-KLINE VOLLJAKE-KLINE
Coniact: +383 {0)44500 478 Contacl: +383 [0) 43832 118
reashpk@live.com affimberisha.bi@gmail.com

Konzorciumi: "AFRIM Q.BERISHA B.| DHE REA SHPK "
Numii | prokurimit: 634-20-8340-5-2-1

Titulli: NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE
VOLUAK

N& mes 1&: " AFRIM Q.BERISHA B.I"
Dhe: “"REA" SH.P.K."

FORMA E MARRVESHJES (KONZORCIUMI)

Kjo marrveshje pér bashkpunim né mes 1&: * AFRIM Q.BERISHA B.1i cili &sht& edhe lider | konzorciumit
dhe “ REA SHPK” si pariner i paré.

Prej tani e tutie jané pajiuar si vijon:

Qellimi:
Té dy parineret do 1& bashpunojné dhe pérgadisin dokumentacionin e tenderit 1& larté permendur
mé njé emer 1& pérbashké&t "AFRIM Q.BERISHA B.| DHE REA SHPK "

VEPRIMATRIA:
Forma dhe kushtel e bashkpunimit 1& parinerve jané t& pércakivara mé sa vijon:
A. Bashkpunimi | dy komapnive nénkupton se 1& dy kompanité mbajné pérgjegijssi 1& ploié pér
projekiin e latépemendur,
B. Akfiviteti dhe bashpunimi i t& dy kompanive &shté | pakufizuar pér projektin né fjalé. 7& gjitha hapat
Q& ndérmiren gjaté kryerjes s& punimeve duhet 1& lené & kordinuara dhe do 1& ket& shkembim
informacionesh nga i& dy paléi.
C. Té gjitha vendimet e rendesishme si dhe vendimet fiera duhet & ndémerren nga & dy parinerét
me marnveshje inferne.
Kjo manrveshje eshié lidhur n& mesé 1& Parinereve dhe do & zgjasé deri né pé&riundimin e projekdit &
lartép&rmendur.







REA SHPK AFRIM Q.BERISHA B.I
ER LIDHJA E PEJES-KLINE VOLLIAKE-KLINE
Contact: +383 (0)44500 478 Contact: +383 (0] 43832 418
reashpk@iive.com afrimberisho.bi@gmuoil.com

Konzorciumi: "AFRIM Q.BERISHA B.| DHE REA SHPK "
Numiri i prokurimit: 634-20-8340-5-2-1
Titulli: NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE

VOLUAK
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Té dy kompanii& u morén vesh pér themelimin e ndemarrjes s& pérbashk&! pér projektin e
lartépérmendur.

Té dy kompanit&é njéz&r deklarojné sé jané bashkarisht dhe indivdualishi pérgjegjés pér
pérmbajiien e grupit 1& tenderitdhe, né rast se grupit i jepel kontrata.

'.R_E,AA __SHPK"
AGIM KASTRATI







REA SHPK AFRIM Q.BERISHA B.)

RR LIDHJA E PEJES-KLINE VOLLIAKE-KLINE
Contact: +383 (044500 478 Conlact: +383 (0) 43832418
reashpk®@live.com afrimberisha.bi@gmioil.com

Konzorciumi: "AFRIM Q.BERISHA B.| DHE REA SHPK "

Numri | prokurimit: 634-20-8340-5-2-1

Titulli: NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE PER E UJESJIELLSIT NE
VOLUAK
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Té dy kompanité njézér deklarojng s& pas themelimit té ndérmanje sé pérbashk&! do marrin
pjesé si grup n& k&lé aklivitet prokurimi dhe se nuk do 1& mamim pjesé né ndonjé grup fieter pér
aklivitetin e njejté & prokurimit.

“REA SHPK"

AGIMKASTRATI
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REA SHPK

RR LIDHJA E PEJES-KLINE
Conlact: +383 [0)44500 478
reashpk@live.com

Konzorciumi: "AFRIM Q.BERISHA B.! DHE REA SHPK *

Numri | prokurimit: 634-20-8340-5-2-1
Titulli: NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE

VOLUAK

Deklarojmé se garancioni i punimeve do 18 jeté sikur &shié kérkuar né dosje 1& tenderit Aneksi 1
nga Autoriteti Konfrakiues,

“REA SHPK"
)\g;_iM KASTRMI

(Nt







REA SHPK

RR LIDHJA E PEJES-KLINE
Conlac!: +383 (0)44500 478
reashpk@live.com

Konzorciumi: "AFRIM Q.BERISHA B.| DHE REA SHPK "
Numri | prokurimit: 634-20-8340-5-2-1
Tiulli: NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE

VOLUAK

' DEKLARATM

Nr. | Emri Mbiemri Profesioni

1 ‘ Mujé Kelmendi Inxhinier | Ndérlimtarisé/Hidro

"REA SHPK"
AGIM KASTRATI







REA SHPK AFRIM Q.BERISHA B.l
RR LIDHJA E PEJES-KLINE VOLLJAKE-KLINE
Contact: +383 [0)44500 478 Conloct: #3383 (0} 43832 418
reashpk@live.com affimberisha.bi@gmail.com

Konzorciumi: "AFRIM Q.BERISHA B.| DHE REA SHPK "

Numri i prokurimit: 634-20-8340-5-2-1
Titulli: NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE

VOLUAK
Nr. | Emiri Mbiemri Profesioni
1 I Nysirel Kastrafi Inxhinier | Ndériimtarisé
"REA SHPK" DERISHA B.1." i

AGIM KASTRATI







Deklaraté

AFRIM Q. BERISHA B.l. me nr te biznesit 811487075 me adresé fshati Volljaké ne
Klin& deklaroj qé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike t& tenderit
NDERTIMI | RRIETIT -FURNIZIMI MONTIMI | POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE

PER E UJESIELLSIT NE VOLUAK numer té prokurimit 634-20-8340-5-2-1.

Deklaroj qé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika gé |
pérkasin objektit t& kontratés :kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
sterminologjia, kérkesat e dizajnit ,Simbolet,dimensionet,testimi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketimi.







Numri | Prokurimit: 634-20-8340-5-2-1 — Titulli NDERTIMI I RRIETIT -FURNIZIMI
MONTIMI 1 POMPAVE NDERTIMI I SHTEPIZAVE PER E UJESJELLSIT NE
VOLLJAK

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

P
A
vy
A\

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

LIE= Nt > PR
Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Llcji biznesit: Shoqgéri me pérgjegjési té kufizuara
Deslavnl tp: Druftva £a cgranicenom edgovarneiu

{lusiness type: Limited Liabllities Companies
- .
S Lidhja e Pejés
Adresa: Kliné
Address:
Dzta e regjistrimit:
Datum registracije: 09/09/2008 ////7
fate of registration: T ' )

5 f

18/03/2019 .\ =
" Dota/ Date / Datum Nénshkritni/ Signature [ Potpls 5
l-.'.-l...'-..-.'.....'-"'.I--'---l-.'--.-‘-.-l -.---.-..-.--.-.-'-‘ﬂ'...-.-.‘-.'-.-.I'..-..’-..‘i

ii«. sor. / Ser. br, / Ser. No.: 10008921
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- iithe 5 duhel tar kend
Kampania e Sigurimieve ShA Ansurance Company 1.5.C. G—FM qe'

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 90433

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emvi | "Autaritetit Kontraktues” )
Né emér té AFRIM Q.BERISHA B. .
(emri dhe adresa e "Operalori Ekonomifk® dhe nr. | biznesil né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i rrjetit-furnizimi montimi i pompave ndertimi i shtepizave
per ujesjellin ne volljake
Nr. prokurimit: 634 20 8340 521 , Nr. brendshém: 634 20 91 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shume totale: 5,113.99€ zotohemi t& ju paguajma, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,113.99€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 18.01.2021 deri mé 19.03.2021

Data,léé%_.g 18,01.2021

Nén’shkrily’ :nia_,.-y‘ula e garantuesit
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Tal (C 1 = 221 115, E-mail: officei@kseisig com
k=hinssiansin keelsio cnminarancinnat fekipsdzd HITRAT2 Tal: +383 (0) 38 227 112; Fax; +383.(0) 38 sig




I nderuar klient |

Ju jemimirénjohés gé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pérdémet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi g& kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, q&:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim & trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo p&rmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat

e treté nuk do t& kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personal gé pérpunojné té dhénat nén udhéheqgjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t&é KS “ELSIG" sh.a.

2. Personal qé nénshkruajné keté policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané& dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshé&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrien né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kélé policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé,

Detyrimet e té siguruarit:

Te paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundeér tij t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé& démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar; T&
njoflojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: T&nd&rmerre, bashké me &

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
tepruara pér kompensimin e démit: T8 plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi ésht& béré kompletimi | l&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jan& kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons thal process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" |.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves; as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and it's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concemning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
Insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3 :
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

' Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790

Filiali / Branch :

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378

Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226




- Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. y 90433
Kompania @ siguimeéve ELSIG sha. Prishting, Adresa: Rr. “Tring® lsmejli'-nr.3,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@arawesisig.com

% ELSIG wm

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

N Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi
merme pérsipér gé (é plotésofe gdo detyrim kontraktor i cili
&shté i garantuar me kété police.

Banka e Tl 2. Pérfituesi e ka t& drejtén tl drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit; pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garaniuar,
vatem kur detyrimet kontraktuale nuk piotésohen pér faj 16 té

Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
= Garantuesit i lind e drajta qé ti drejtohet t& Sfguruant/
Kontrakiuesit, me & gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin

Shuma e :
Sigurimit e shpenzimeve té kryera né funksion & plotésimit t& detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérituesi té Siguruesi/
| Garantuesi).
1
Akfiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgfithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té konfratés té cilat
jané pjesd pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (18 Siguruvarit) di dhe marréveshja

Menyra e .71 Nr.i llogarisa 3.8 a gU.04 e lidhur né mes Slguruesit dhe Operatorit Ekonamik
pageses i (thipoteka e léné peng)
Data e
lashimit e flogari 1701001011295733 nriseiss (J058814
2021-01-18 10:17:50

Me nEnshkrimin ¢ kisaj kontrate pajtobem qé Kompania ¢ Sigurimit ti ruaj t& dhEnat ¢ mia personale/té dhinat ¢ biznesit, té cilat do t€ pérdoren nga Kompania pér

qéttime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim (€ trajtimi & démeve.
Me rignshkrimin & k&sa) polike 13 sigurowl, nBnkuplotiel so uné | sigunusd mr vilinet 18 lird, t5 barabarld dhe e mirsbesim kam prandar primin & sigunmit. kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushbet e sigunmil
My signaturs in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepled the insurance premium, | have read, understood and accepted the Insurance terms and conditians:

| Siguruari / The Insured

s
LA
Emri - Name [ Nénshkrimi - Signature

1
Emri- 7£rne I Nénshkrimi - Signiature

11
hitne:Hiansin ksalsio rominarancionatinolical 1NTRAT?




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund Uy shkaktohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi g& kané nénshkruar kété kérkeseé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- ieé dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do & pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin £ kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

- sigurussi do té ruaj té dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto & dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshié fjala pér organet

shtetérore kur kjo éshié e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS “ELSIG" sh.a.

2. Personal gé nenshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, q& siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 1& kétij dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
eshté plotesisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Te
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe Kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér viergsimin e
shkaktarit dhe t& natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshité i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhetarifén e sigurimitté garancive: Té ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose &
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe & paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté bérg kompletimi | l&ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése & késaj police
jane kushtetl e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit,

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
excepl the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations. _

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate infarmation
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage coverad with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

¥

Drejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3 _
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejg Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 12 Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 18.01.2021
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Numri i Prokurimit 634-8340-521/634-20-091-521

Titulli i Kontratés

NDERTIMI | RRJETIT — FURNIZIMI MONTIMI |
POMPAVE NDERTIMI | SHTEPIZAVE NE

UJESJELLSIN VOLLJAK
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE PUNE
VLERA. 51.139.90 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 20.01.2021
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE PUNE

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t&é KRPP-sé gjaté implementimit té kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet 1€ pérdoret s¢ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.







Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

SIGURIMI 5.113.99 ME AFATE DERI 19.03.2021- ELSIG
NR.90433

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit , nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

I1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

1L Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé







I Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?2;

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERG]JENTE

Nénshkrimi: Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - AFRIM Q. BERISHA B.I - VOLLJK - KLINE

Emri: AFRIM BERISHA

-

Nénshkrimi:
ﬂ: Data: "? ! O/ ) IZLF)?-A;

Pozita: TrOn N

NGA AK

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit







